
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 189/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού δακοκτονίας 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 11273 (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 189/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.   Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’ 57) (ΚΟΚ).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 
(Α 136).

6. Το άρθρο 109 του ΚΟΚ (Α’ 57), περί δημοσίευσης 
αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση αυτού 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφο-
ρίας και λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του 
άρθρου 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ).

12. Την υπ’ αρ. οικ. 22769/12259/19.03.2015 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας και λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα 
του αρ. 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ).

13. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας» (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ).

14. Την υπ’ αρ. 86780/2022 υπουργική απόφαση «Διο-
ρισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινών-
δα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

15. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του  
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, με θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

16. Το υπ’ αρ. 7562/26-01-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθεί-
σα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, 
υπ’ αρ. 189/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μεταμόρφωσης, που αφορά σε κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

17. Την από 3-11-2022 Κυκλοφοριακή Μελέτη της Τε-
χνικής Υπηρεσίας του Δήμου Μεταμόρφωσης, η οποία 
μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 55176/20-12-2022 έγγρα-
φό του Δήμου του θέματος, βάσει της οποίας ελήφθη η 
υπ’ αρ. 189/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μεταμόρφωσης, για τις υπόψη κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2176

21815

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.04 10:33:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21816 Τεύχος B’ 2176/03.04.2023

18. Την υπ’ αρ. 189/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης, για τις υπόψη 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Το υπ’ αρ. 4335/31-01-2023 έγγραφο του Δήμου 
Μεταμόρφωσης περί μη επιβάρυνσης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού του Δήμου.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση στον τρέχοντα προϋπολογισμό 
του Δήμου, όπως προκύπτει από το παραπάνω (19) σχε-
τικό έγγραφο του Δήμου Μεταμόρφωσης, και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-
γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Μεταμόρφωσης και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των 
πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθη-
κών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 189/2022 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης σχετικά με:

1. Μονοδρόμηση της οδού Λυσίου, με κατεύθυνση 
από την οδό Δεκελείας προς την οδό Αγίου Νεκταρίου,

2. καθορισμό ανώτατου ορίου ταχύτητας 30 χλμ/ώρα 
(με σήμανση Ρ-32) επί της οδού Λυσίου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Μεταμόρφωσης σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 
και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσε-
ων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Μεταμόρφωσης, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 
(κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν 
και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυ-
κλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

9. Η ενίσχυση-συντήρηση της σήμανσης υφιστάμενης 
ρύθμισης μπορεί να γίνει από την υπηρεσία που συντη-
ρεί την οδό.

10. Η παρούσα δεν υποκαθιστά απαιτούμενες άλλες 

εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. Επίσης, κα-

τισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά περιγραφείσες, 

προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε αυτή, δια-

φοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με αντίστοιχες, 

αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προγενέστερες 

συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές εκθέσεις, 

μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 89965/11594 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού δακοκτονίας 2023. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 4309).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 217911/3717/01-09-2020 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός Αντιπε-

ριφερειαρχών Δυτικής Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 715).

4. Την υπ’ αρ. 281668/3810/26-09-2019 (Β’ 3722) από-

φαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, περί μετα-

βίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες για 

την άσκηση αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της 

Περιφέρειεας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 25, παρ. 7 του ν. 2738/1999 

(Α’ 180).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Την επιτακτική ανάγκη για υπερωριακή απασχό-

ληση του εμπλεκόμενου προσωπικού στο Πρόγραμμα 

Δακοκτονίας 2023, λόγω της φύσης του Προγράμματος 

(άρθρο 10 του ν. 2732/1999, Α’ 154), σε απογευματινές 

ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου.

8. Την υπ’ αρ. 123877/24-05-2005 (Β’ 775) κοινή απόφα-

ση των Υπουργών Οικονομίας, Οικονομικών και Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την οποία η 

διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 1 Μαρτίου 

μέχρι και 31 Δεκεμβρίου κάθε έτους.

9. Το υπ’ αρ. 12794/376854/12-12-2022 έγγραφο του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-

ξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δά-

κου της ελιάς για το έτος 2023».

10. Την υπ’ αρ. 58446/7423/21-02-2023 (ΑΔΑ 9ΓΣΙ7Λ6-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21817Τεύχος B’ 2176/03.04.2023

02Π) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Ανά-

πτυξης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, που ορίζει 

τους υπαλλήλους που θα απασχοληθούν στο Πρόγραμ-

μα Δακοκτονίας 2023 στην Π.Ε. Αιτωλ/νίας.

11. Την υπ’ αρ. 1562/10-03-2023 απόφαση δέσμευσης 

πίστωσης, της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της 

Π.Ε. Αιτωλ/νίας, που καταχωρίστηκε στο Βιβλίο Εγκρί-

σεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας, με ποσό 

6.000,00 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την παροχή υπερωριακής απασχόλησης, 

με αμοιβή του προσωπικού, συνολικά πέντε (5) υπαλλή-

λων που θα απασχοληθούν στο Πρόγραμμα Δακοκτονίας 

2023, από 01/07/2023, μέχρι 31/12/2023 ως κατωτέρω:

1) Διευθυντής του Προγράμματος Δακοκτονίας ή ανα-

πληρωτής αυτού: καθημερινές μέχρι και εκατόν είκοσι 

(120) ώρες για το δεύτερο εξάμηνο του 2023.

2) Δύο (2) Επόπτες (Γεωπόνοι) του Προγράμματος Δα-

κοκτονίας ή αναπληρωτές αυτών: καθημερινές μέχρι και 

εκατόν είκοσι (120) ώρες για το δεύτερο εξάμηνο του 

2023 για τον κάθε Επόπτη (Γεωπόνο).

3) Λογιστής του Προγράμματος Δακοκτονίας: καθημε-

ρινές μέχρι και εκατόν είκοσι (120) ώρες για το δεύτερο 

εξάμηνο του 2023.

4) Γραμματέας του Προγράμματος Δακοκτονίας: καθη-

μερινές μέχρι και εκατόν είκοσι (120) ώρες για το δεύτε-

ρο εξάμηνο του 2023.

Η κατανομή των ωρών και ημερών υπερωριακής 
απασχόλησης ανά υπάλληλο θα γίνει με απόφαση του 
Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, ανάλογα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες.

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού (6.000,00 €), θα 
αντιμετωπισθεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις έτους 
2023 για το Πρόγραμμα Δακοκτονίας 2023 του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σύμφωνα με 
το υπ’ αρ. 7384/30-01-2023 έγγραφο (ΑΔΑ ΨΘΓ646ΜΤΛ6-
ΒΝΣ) του Υπουργείου Εσωτερικών για κατανομή ποσού 
ύψους 23.754.300,00 € σε Περιφέρειες της Χώρας από 
τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2023 για την 
κάλυψη των δαπανών Δακοκτονίας 2023 στον Φορέα 
291 και ΚΑΕ 5241.

Διευκρινίζουμε ότι οι υπάλληλοι που έχουν οριστεί 
για υπερωριακή απασχόληση στο Πρόγραμμα Δακο-
κτονίας 2023 δεν θα απασχοληθούν σε άλλη υπερωρι-
ακή απασχόληση της Υπηρεσίας από 01/07/2023 μέχρι 
31/12/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Μεσολόγγι, 21 Μαρτίου 2023

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΛΜΑ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21818 Τεύχος B’ 2176/03.04.2023

*02021760304230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


